
DIÁRIO OFICIAL DE NOVA CRUZ
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

ANO XII – Nº  DOM 2640 – NOVA CRUZ, RN, 11 DE  MARÇO DE 2024

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 4/2024
PROCESSO Nº 209108/2024

ASSUNTO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  VISANDO  A  AQUISIÇÃO  GRADUAL  DE  PEIXES  PARA  DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA  NO  PERÍODO  QUE  COMPREENDE  A  SEMANA  SANTA  DE  2024,  PARA  A  ATENDER  AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 4/2024,
destinado à Registro de Preços visando a AQUISIÇÃO GRADUAL DE PEIXES PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NO
PERÍODO  QUE  COMPREENDE  A  SEMANA  SANTA  DE  2024,  PARA  A  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação,
conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do da Lei Federal nº 14.133/2021; ADJUDICA o objeto da
licitação à:

Vencedor(es):  PESCADOS FISH LTDA

CNPJ:  03.097.776/0001-60

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00001

PEIXE DO TIPO CASTANHA: DEVE SER 
INTEIRO, CONGELADO, EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO E 
ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS 
COM PESO DE 1 KG.

PESCADOS 
FISH

KG 20000,00 13,80 276.000,00

Total: 276.000,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais). 

Nova Cruz/RN, 11 de março de 2024.

_____________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 209108/2024
Pregão Eletrônico Nº 4/2024
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ASSUNTO:  REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE PEIXES PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA  NO  PERÍODO  QUE  COMPREENDE  A  SEMANA  SANTA  DE  2024,  PARA  A  ATENDER  AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O  Prefeito  Constitucional  de  Nova Cruz/RN,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  a  legislação  em vigor,
especialmente a  Lei  14.133/2021 e  suas alterações posteriores,  tendo em vista  a  realização do Processo 209108/2024,
modalidade  Pregão  Eletrônico  n°  4/2024,  HOMOLOGA  a  licitação,  autorizando  Registro  de  Preços  visando  a
AQUISIÇÃO GRADUAL DE PEIXES PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NO PERÍODO QUE COMPREENDE A
SEMANA SANTA DE 2024, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN . Ficam
a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN para
assinatura da Ata de Registro de Preços e/ou Contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação deste
documento.

PESCADOS FISH LTDA - CNPJ: 03.097.776/0001-60 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$
276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais)

Nova Cruz-RN, 11 de março de 2024.

__________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

 



SEGUNDA-FEIRA, 11 DE MARÇO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2640

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GYLDESON CÂNDIDO LEOCÁDIO

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070301/2024
Pregão/Adesão nº 04/2024

Processo nº 202008/2024 

Espécie: Contrato nº 070301/2024, firmado em 07/03/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: SUNLINE VIAGENS E TURISMO LTDA , inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.878.230/0001-58; Objeto: Contratação de 
empresa especializada para aquisição futura e de forma parcelada de passagens aéreas, com destino diversos para suprir as necessidades deste 
Município.; Amparo: Pregão/Adesão 04/2024; Processo: 202008/2024; Fundamentação Legal: Art. 15 da Lei 8.666/93, c/c Art. 11 da Lei 
10.520 Vigência: de 07/03/2024 a 07/03/2025; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 12.001 – Gabinete do Prefeito Função: 04 – 
Administração Sub Função: 122 - Administração Geral Programa: 0004 - Gestão, Manutenção e Serviço Ao Município Projeto/Atividade: 2002 
– Manutenção do Gabinete do Prefeito Natureza De Despesa: 3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção Fonte De Recurso: 15000000 
- Recursos Não Vinculados De Impostos ; Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil  reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, 
pelo Contratado, ANA CAROLINA DE MELO COSTA.

Nova Cruz/RN, 07 de março de 2024.
Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

======================================================================================================
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2024– Processo nº 131003/2024

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, 
dia 01 de abril de 2024 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 07/2024, cujo objeto 
é o Registro de preços, visando a futura aquisição gradual de gêneros alimentícios não-perecíveis, para atender as necessidades do Município de 
Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 11 de março de 2024.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratação (Pregoeiro)

======================================================================================================
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2024– Processo nº 102106/2024

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 28 de março de 2024 às 09:30 horas (horário de Brasília), a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 02/2024, cujo 
objeto é o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para confecção de materiais gráficos, destinados a atender as necessidades 
dos órgãos do poder executivo do município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se 
disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.
com.

Nova Cruz/RN, 11 de março de 2024.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratação (Pregoeiro)


